
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        05.08.2016 г.                                          с. Лазо                                                    №196

 
О развитии детского туризма на территории 

Лазовского муниципального района

В целях  развития детского туризма на территории Лазовского муниципального

района  на основании Федерального закона от 24 ноября 1996г. №132-ФЗ «Об основах

туристской деятельности в Российской Федерации»,  во  исполнение п.  5 протокола

заседания Совета по развитию детского туризма в Приморском крае от 26 мая 2016г.

№4, руководствуясь  Уставом,  администрация Лазовского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Состав  Межведомственной  рабочей  группы  по  развитию  детского

туризма на территории Лазовского муниципального района согласно приложению №1

к настоящему постановлению.

1.2. План работы по развитию детского туризма на территории Лазовского

муниципального района согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

   2.  Руководителю  аппарата  администрации  (Л.Р.  Матвеенко)  обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации.

   3.   Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя  главы  администрации  Лазовского  муниципального  района  Н.М.

Фролкова.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                                    А.С. Кубарев

Приложение №1



к постановлению
администрации Лазовского

муниципального района
Приморского края

от 05.08.2016 г. №196 

СОСТАВ
Межведомственной рабочей группы по развитию детского туризма 

 на территории Лазовского муниципального района
 

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность

1. Фролков Николай
Михайлович

- председатель - первый заместитель главы 
администрации Лазовского 
муниципального района

2. Сарнавская Татьяна
Владимировна

- секретарь 
комиссии

- начальник отдела по делам 
молодежи, спорту, туризму и 
культуре администрации 
Лазовского муниципального 
района

Члены комиссии

3. Зайцева Марианна
Эдуардовна

- начальник управления образования 
администрации Лазовского муниципального района

4. Горох Владимир
Николаевич

 (по согласованию)

- главный врач КГБУЗ Лазовская ЦРБ

5. Гирис Геннадий
Петрович 

(по согласованию)

- директор КГБ ПОУ «Лазовский колледж 
технологий и туризма»

6. Белоноженко Виктор
Михайлович

- глава Лазовского сельского поселения

7. Козуля Ирина
Анатольевна

- глава Беневского сельского поселения

8. Евдокимов Александр
Николаевич

- глава Валентиновского сельского поселения

9. Ласюк Сергей
Васильевич

- глава Чернорученского сельского поселения

10. Пономаренко
Вячеслав

Геннадьевич

- глава Преображенского городского поселения

11. Савинова Валентина
Тимофеевна

- главный редактор газеты «Синегорье»

12. Никифорова Татьяна
Викторовна

- начальник отдела по Лазовскому муниципальному
району департамента труда и социального развития 



(по согласованию) Приморского края
13. Асанова Галина

Петровна
(по согласованию)

- член Общественного Совета ветеранских 
организаций 

14. Марковцев Олег
Владимирович

(по согласованию)

- директор детского оздоровительного лагерь 
«Юный рыбак»

15. Мелешко Сергей
Владимирович 

(по согласованию)

- руководитель яхт-клуба «Фрегат» п. 
Преображение 

16. Арнаут Сергей
Дмитриевич

(по согласованию)

- глава фермерского хозяйства

                                                                                                                                             

                  



Приложение №2

к постановлению
администрации Лазовского

муниципального района
Приморского края

от 05.08.2016 г. №196 

План работы 
Межведомственной рабочей группы по развитию детского туризма 

 на территории Лазовского муниципального района

№
п/п

Мероприятия Сроки
реализации

Ответственный
исполнитель

1. Мониторинг ситуации в сфере
детского туризма по

направлениям:

4 кв. 2016 года Отдел по делам
молодежи спорту,

туризму и
культуре

- экскурсионный туризм;
- оздоровительный туризм;
- спортивный туризм;
- событийный туризм.

2. Разработка нормативно-
правовых  актов по развитию

детского туризма

2 кв. 2017 года Отдел по делам
молодежи спорту,

туризму и
культуре

3. Определение приоритетных
направлений по развитию

детского туризма на
территории:

- разработка маршрутов 
тематических экскурсий;
- подготовка экскурсионных 
программ;
- формирование  и поддержка 
календаря событий.

в течение года Образовательные
организации,

Отдел по делам
молодежи, спорту,

туризму и
культуре,

Общественный
Совет ветеранских

организаций, 
КГБ ПОУ

«Лазовский
колледж

технологий и
туризма»

4. Активизация деятельности
детских туристических клубов:

в течение года Отдел по делам
молодежи, спорту,

туризму и
культуре,

образовательные
- разработка мер поддержки 
деятельности клубов;



5

организации- создание условий для 
организации и проведения 
ежегодных  районных 
туристических слетов;
- обеспечение участия команд 
Лазовского муниципального 
района в межмуниципальных, 
краевых, всероссийских и 
международных туристских 
выставках, фестивалях, 
соревнованиях. 

5. Формирование системы
взаимодействия с

общественными организациями
по развитию детского туризма

в течение года Отдел по делам
молодежи, спорту,

туризму и
культуре,

образовательные
организации,

Общественный
Совет ветеранских

организаций, 
КГБ ПОУ

«Лазовский
колледж

технологий и
туризма»

6. Мероприятия, направленные на
повышение информированности

жителей о развитии детского
туризма

в течение года Редакция газеты
«Синегорье»


